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Svensk Kärnbränslehantering AB - Remissvar - Information 
om och tillståndsvillkor för vissa radioaktiva strålkällor
Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) har av Klimat- och näringslivsdepartementet 
erbjudits möjligheten att lämna synpunkter på en promemoria rörande ändringar i 
strålskyddsförordningen (2018:506).

Ändringarna gäller huvudsakligen dels en skyldighet för Strålsäkerhetsmyndigheten 
att till ledningen vid vissa slags anläggningar lämna information och råd om herrelösa 
strålkällor, dels villkor som ett tillstånd till en verksamhet med joniserande strålning 
ska förenas med, när verksamheten innefattar en sluten strålkälla med hög aktivitet. 
Dessutom föreslås en bestämmelse i vilken det specificeras vilka uppgifter om 
verksamheten en ansökan om tillstånd enligt strålskyddslagen (2018:396) för 
verksamhet med joniserande strålning ska innehålla. Förordningsändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 november 2024.

Kommentarer på de föreslagna ändringarna
SKB ser det som positivt att information och råd förtydligas till sådana anläggningar 
där herrelösa strålkällor kan förväntas påträffas. Det är även positivt att man försöker 
förenkla ansökan om tillstånd för verksamhet med joniserande strålning genom att 
specificera vilken information en sådan ansökan måste innehålla.

I 29 a § föreslås bland annat att en ansökan om tillstånd för verksamhet med 
joniserande strålning ska innehålla ”3. en ritning över verksamhetslokalerna som visar 
strålkällornas placering”. SKB anser att det, särskilt för verksamheter som faller inom 
säkerhetsskyddslagstiftningen, är direkt olämpligt att sådan information inkluderas i 
publika handlingar. Om den föreslagna skrivningen ska kvarstå så bör det även framgå 
i bestämmelsen att hänsyn behöver tas till lämpligheten att beskriva 
verksamhetslokalerna i en ansökan om tillstånd.

Med vänlig hälsning

Svensk Kärnbränslehantering AB
Avdelning Säkerhet, kvalitet och miljö

Peter Selting
Avdelningschef
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